

Số: 36 /KH-ĐHTDM

Bình Dương, ngày 15 tháng 7 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Phát trực tiếp (livestream) các chuyên đề phục vụ cho công tác tư vấn tuyển sinh năm 2019

#### 1. Mục đích, yêu cầu

Từ ngày 22 – 31/7/2019, là khoảng thời gian thí sinh thực hiện điều chỉnh nguyện vọng đăng ký xét tuyển (ĐKXT) vào đại học chính quy. Vì vậy, cần đẩy mạnh công tác truyền thông nhằm giới thiệu đến học sinh và phụ huynh một số hình ảnh hoạt động của Trường và những thông tin về quá trình học tập, môi trường rèn luyện, chế độ chính sách hỗ trợ dành cho sinh viên, cơ hội việc làm sau khi tốt nghiệp....

Đồng thời, giới thiệu phương thức tuyển sinh đại học chính quy của Trường, giải đáp những thắc mắc chung của thí sinh, phụ huynh liên quan đến các ngành đào tạo của Trường Đại học Thủ Dầu Một cũng như cách thức ĐKXT vào Trường.

Chương trình phải được tổ chức nghiêm túc, tiết kiệm, truyền tải các thông điệp của Trường đến với thí sinh, phụ huynh. Chương trình có sự tham gia của Lãnh đạo Trường, cùng với các đơn vị chuyên môn vào công tác phát sóng các chuyên đề nhằm hỗ trợ cho tuyển sinh.

#### 2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: từ 19h30 - 20h30 từ ngày 23/7 đến 25/7/2019;
- Địa điểm: Phòng sản xuất chương trình (Dãy B).

#### 3. Hình thức tư vấn và nội dung chuyên đề

- Phát trực tiếp qua facebook. Fanpage Trung tâm Tuyển sinh – Trường Đại học Thủ Dầu Một (<https://www.facebook.com/tuyensinhTDMU>)

- Thực hiện phát sóng 3 chuyên đề:

+ **Chuyên đề 1:** Tư vấn các cách thức ĐKXT vào Trường và những thông tin về các chương trình đào tạo khi học tập tại Trường. Do Trung tâm Tuyển sinh và phòng Đào tạo đại học phụ trách.

+ **Chuyên đề 2:** Giới thiệu các chế độ chính sách (Miễn giảm học phí, học bổng,...); các hoạt động kết nối, hỗ trợ sinh viên; các hoạt động tình nguyện vì cộng đồng, công tác xã hội, hoạt động ngoại khóa...nhằm bồi dưỡng năng lực, kỹ năng cho sinh viên. Do phòng Công tác Sinh viên và Hội sinh viên – Đoàn thanh niên phụ trách.

+ **Chuyên đề 3:** Giới thiệu về công tác hỗ trợ thực hành, thực tập cũng như hỗ trợ công tác tìm kiếm việc làm trong quá trình học và sau khi tốt nghiệp. Do Trung tâm TTLĐ&KN phụ trách.

- Kế hoạch cụ thể:

Số	Nội dung chuyên đề	Đơn vị thực hiện	Thời gian
1	Chuyên đề 1	- Phó hiệu Trường Ngô Hồng Diệp - Trung tâm Tuyển sinh - Phòng đào tạo đại học	19h15 – 20h15, ngày 22/7/2019

		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phòng Truyền thông</li> <li>(Trung tâm Tuyên sinh xây dựng kịch bản chi tiết cho buổi phát sóng)</li> </ul>	
2	Chuyên đề 2	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phó hiệu Trưởng Nguyễn Thị Nhật Hằng</li> <li>- Phòng Công tác Sinh viên</li> <li>- Đoàn thanh niên – Hội sinh viên</li> <li>- 01 cựu sinh viên;</li> <li>- Phòng tuyên Thông</li> <li>(Phòng Công tác Sinh viên xây dựng kịch bản chi tiết cho buổi phát sóng)</li> </ul>	19h15 – 20h15, ngày 23/7/2019
3	Chuyên đề 3	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phó hiệu Trưởng Ngô Hồng Diệp</li> <li>- Trung tâm TTLĐ&amp;KN</li> <li>- Đại diện 1 đến 3 doanh nghiệp (do TTLĐ&amp;KN)</li> <li>- Đại diện 1 cựu sinh viên thành đạt (do phòng Công tác Sinh viên mời)</li> <li>(Trung tâm TTLĐ&amp;KN xây dựng kịch bản chi tiết cho buổi phát sóng)</li> </ul>	19h15 – 20h15, ngày 24/7/2019

#### 4. Tổ chức thực hiện

##### 4.1. Phòng Truyền thông

- Làm đầu mối cho các buổi phát trực tiếp trên facebook.
- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho từng buổi phát sóng.

##### 4.2. Trung tâm Tuyên sinh

- Phối hợp với Phòng Truyền thông để thực hiện kế hoạch phát trực tiếp nhằm hỗ trợ cho công tác tuyên sinh.
- Xây dựng kịch bản của chuyên đề 01 để thực hiện buổi phát trực tiếp;

##### 4.3. Phòng Công tác Sinh viên, Đoàn thanh niên – Hội sinh viên

- Lựa chọn và mời 2 cựu sinh viên tham gia chương trình; 01 MC dẫn chương trình cho 3 chuyên đề;
- Xây dựng kịch bản của chuyên đề 02 để thực hiện buổi phát trực tiếp;
- Chia sẻ các buổi phát trực tiếp lên các kênh truyền thông của Đoàn – Hội sinh viên.

##### 4.4. Trung tâm Thị trường Lao động và Khởi nghiệp

- Lựa chọn và mời 1 đại diện doanh nghiệp gia chương trình;
- Xây dựng kịch bản của chuyên đề 03 để thực hiện buổi phát trực tiếp;

##### 4.5. Phòng Kế hoạch Tài chính

- Tham mưu, hỗ trợ kinh phí cộng tác viên, doanh nghiệp, cựu sinh viên.
- Hỗ trợ, tư vấn quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.

*Noi nhận:*

- Chủ tịch Hội đồng trường;
- Các Phó hiệu trưởng;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu VT, TTTS.



*TS. Ngô Hồng Diệp*

KỊCH BẢN PHÁT TRỰC TIẾP  
CHUYÊN ĐỀ: .....

STT	NỘI DUNG CÂU HỎI	NỘI DUNG TRẢ LỜI	NGƯỜI TRẢ LỜI	GHI CHÚ
1				
2				
3				
4				